[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO \‘Z\
Estado de Sao Paulo (4 )

BEBEDOURO EM BOAS MAOS 2005-2008

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 07/2008.
Altera dispositivos da Lei Complementar n° 60, de 08 de outubro de 2008, que especifica.

Hélio de Almeida Bastos, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara aprova e eu promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Passa a ter a seguinte redação o artigo 12 da Lei Complementar n° 60, de 08 de outubro de 2008:

“Art. 12 O Professor, efetivo, estável por força constitucional ou que tenha sido admitido entre 05/10/1983 e 05/10/1988 que recebe carga suplementar, por período de 5 (cinco) anos sem qualquer interrupção, ou 10 (dez) anos interpolados, incorporará ao vencimento enquanto estiver em atividade e, desde que tenha incidido contribuição previdenciária sobre o valor percebido.”
Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias existentes no orçamento vigente.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 13 de outubro de 2008.

Hélio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 13 de outubro de 2008.
OEP/694/2008/na

Senhor Presidente:

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Casa de Leis, em regime de urgência especial, ainda nesta Sessão, o Projeto de Lei Complementar que altera dispositivos da Lei Complementar n° 60, de 08 de outubro de 2008, que especifica.

Ressaltamos que, no projeto anterior, omitimos no art. 12, a palavra efetivo e acrescentamos a palavra recebeu, portanto, a matéria em questão, visa corrigir esta falha, ou seja, acrescentamos a palavra efetivo e excluímos a palavra recebeu.

Atenciosamente.

Hélio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Edson Antonio Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

[image: image1.jpg]